



OPERATION KVINNOFRIDS KONFERENS 2019

Det sexuella våldets tusen ansikten

22 NOVEMBER

CLARION HOTEL STOCKHOLM, RINGVÄGEN 98

Varmt välkommen till Operation Kvinnofrids konferens om sexuellt våld.

Konferensen är en mötesplats för yrkesverksamma i Stockholms län att utbyta erfarenheter, samverka och ta del av forskning, arbetssätt och metoder i frågan.

Målgrupp för konferensen är chefer och personal inom kommuner, Kriminalvården, Polismyndigheten, Region Stockholm, andra myndigheter samt civilsamhällesorganisationer i Stockholms län.

Under dagen lanseras Stockholms läns nya strategi och handlingsplan för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor 2020–2027.

Det årliga Kvinnofridspriset delas ut till en verksamhet som med särskilt goda insatser bidragit till arbetet mot sexuellt våld.

Konferensen arrangeras i samarbete mellan Länsstyrelsen i Stockholms län, Polismyndigheten, Region Stockholm, Kriminalvården, Storsthlm och Stockholms stad inom ramen för samverkansplattformen Operation Kvinnofrid.



OPERATION
KVINNOFRID

OPERATION KVINNOFRIDS KONFERENS 2019

Det sexuella våldets tusen ansikten

PROGRAM 22 november, Clarion Hotell Stockholm, Ringvägen 98

Moderator: Magnus Loftsson

08.15–09.00 *Registrering och frukost*

09.00–09.15 **Välkomna och inledning**

Sven-Erik Österberg, Stockholms läns landshövding och Åsa Lindhagen, jämställdhetsminister

09.15–09.45 **Stockholms läns nya regionala strategi och handlingsplan för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor 2020–2027**

Intervju med Ulrika Sandberg, Länsstyrelsen Stockholm, samt Operation Kvinnofrids styrgrupp

09.45–10.10 **Resultat från befolkningsundersökningen SRHR 2017 "Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter"**

Maja Österlund och Tommy Eriksson, Folkhälsomyndigheten

10.10–10.30 **Vad är en våldtäkt? Våldtäkt som brott, upplevelse och konsekvenser i den utsattas liv**

Josefin Grände, leg psykoterapeut

10.30–10.40 **Polisens initiativ för att förhindra våld i nära relationer: Initiativ Gryning**

Varg Gyllander, Polismyndigheten

10.40–11.05 *Paus med kaffe/te och frukt*

11.05–12.00 **Sexual Violence in Conflict Zones: Women as Weapons of War**

Olivia Wells och Abid Shamdeen, Nadia's Initiative (detta föredrag hålls på engelska)

12.00–13.00 *LUNCH*

13.00–13.45 PARALLELLA SEMINARIER

1. **Syns man inte, finns man inte – Talitas studie om porrproduktion i Sverige**
Anna Sander, grundare Talita och Josephine Appelqvist, grundare Talita
Metoder och förebyggande arbete
Natalia Batenkova, Reality Check och Elsa Lantz, Porrfri barndom
2. **Hjälplinjen Preventell – Förebyggande arbete mot sexualbrott**
Katarina Görts Öberg, Anova
3. **Måste man ställa upp på strypsex? – Om killars våld mot tjejer i unga relationer**
Mikis Kanakaris, 1000 möjligheter
4. **Sexköp eller våldtäkt – en ny sexualbrottslagstiftning baserad på frivillighet. Skillnaden mellan oaktsam och uppsåtlig våldtäkt samt hur lagstiftningen kan tillämpas vid misstänkt människohandel**
Anneli Tiryd Wallin, Åklagarmyndigheten, och Niklas Kraft, Polismyndigheten

13.50–14.35 PARALLELLA SEMINARIER

1. **Sexual Abuse Injury Syndrome och W-SAC, ett sätt att klassificera och beskriva skadeutveckling efter sexuella övergrepp**
Gita Rajan, Wonsa
Behandling efter sexuella övergrepp – vad erbjuds inom Region Stockholm
Ylva Elvin Nowak, Region Stockholm
2. **Från upptäckt till hjälp – en ärendebeskrivning – Stockholm stads arbete mot människohandel och prostitution**
Jenny Selenius och Elisabet Lundqvist, Regionkoordinatorer mot prostitution och människohandel, samt nätverk för arbetet inom Stockholm stad
3. **Sex som självskada**
Cecilia Fredlund, Psykiatriska kliniken Linköping
4. **Könsstympning**
Petra Sjunnesson, AMEL-mottagningen

14.35–15.00 *Paus med kaffe och fika*

15.00–15.20 **Underhållning** med Emil Jensen

15.20–15.35 **Sammanfattning och utvärdering**

15.35–15.50 **Utdelning av Kvinnofridspriset 2019**
Sven-Erik Österberg, Stockholms läns landshövding delar ut priset

15.50–16.00 *Avslutning*



Sven-Erik Österberg

Sven-Erik Österberg är landshövding i Stockholms län och chef för Länsstyrelsen i Stockholm sedan den 1 februari 2018. Han har en bakgrund som riksdagsledamot, biträdande finansminister och kommer senast från uppdraget som landshövding i Norrbottens län. I egenskap av landshövding är Sven-Erik ordförande i Operation Kvinnofrids styrgrupp.



Magnus Loftsson

Magnus Loftsson är leg. psykolog, Forskning och utvecklingschef, Stiftelsen Friends. Magnus har arbetat professionellt med diskrimineringsfrågor, jämställdhet och våldsprevention i 20 år, som folkbildare, programledare på TV, psykolog och konsult, inom ideell verksamhet, offentliga organisationer och näringsliv. För närvarande är han Forskning- och utvecklingschef på Friends med uppdraget att mobbning och trakasserier mot barn ska upphöra.



Åsa Lindhagen

Åsa Lindhagen är Sveriges Jämställdhetsminister samt minister med ansvar för arbetet mot diskriminering och segregation. Hennes ansvarsområden är jämställdhet, segregation och diskriminering, barns rättigheter, demokrati och mänskliga rättigheter samt nyanländas etablering.



Josefin Grände

Josefin Grände är leg psykoterapeut specialiserad på kris och trauma, med tjugo års erfarenhet av arbete med mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer och sexualbrott. Hon har lång egen klinisk erfarenhet av arbete med områdena men har även arbetat strategiskt med uppdrag på nationell nivå.



Olivia Wells

Director of Programs

Olivia Wells is a human rights advocate with a master's degree in human rights law. Her expertise is in women's rights, international criminal law, and genocide prevention with a regional focus on the Middle East.



Abid Shamdeen

Executive Director

Abid Shamdeen is a global development specialist. Born and raised in Sinjar, Iraq, Shamdeen co-founded Yazda, a leading Yazidi non-profit organization formed to assist victims of the Yazidi genocide. Shamdeen is a co-founder of Nadia's Initiative.



Katarina Görts Öberg

Katarina Görts Öberg är leg psykolog, auktoriserad sexolog, KBT-terapeut och t.f. Patientflödeschef ANOVA. Hon är sedan början av 2010 forskningsansvarig för de behandlingsstudier ANOVA och Karolinska Institutet i samarbete med Psykiatri Sydväst bedriver avseende sexuellt problembeteende. Hon är en av de ansvariga för Hjälptelefonen PrevenTell, som syftar till att fånga upp personer i riskzon att begå sexuella övergrepp och erbjuda behandling emot ett riskfyllt sexuellt beteende.



Mikis Kanakaris

Mikis Kanakaris är ansvarig för utveckling av verksamheten *1000 Möjligheter* samt arbetet specifikt mot unga killar. Han är utbildad coach och har lång erfarenhet från näringslivet. Han har också drivit HVB-hem i Nacka kommun och har även arbetat i projekt med våldsutövare inom kriminalvården och i häktet i Huddinge.



Anneli Wallin Tirud

Anneli Wallin Tirud är vice chefsåklagare och har arbetat som åklagare i 16 år, främst med sexualbrott, människohandel och brott i nära relation. Hon kommer bland annat att prata om skillnaden mellan oaktsam och uppsåtlig våldtäkt samt hur lagstiftningen kan tillämpas vid misstänkt människohandel.



Gita Rajan

Gita Rajan är specialist i allmänmedicin och grundare av Wonsa, world of no sexual abuse. Gita Rajan är också doktorand på Karolinska Institutet och hennes avhandlingsarbete handlar om epidemiologi och metodutveckling för identifiering och behandling av skador efter sexuella övergrepp, och hon har under det senaste året föreläst om sitt forskningsarbete på internationella konferenser i både Europa och USA.

Ylva Elwin-Nowak

Ylva är fil dr i psykologi och legitimerad psykoterapeut. Biträdande verksamhetschef vid Akademiskt primärvårdscentrum (APC) och enhetschef för Enheten Våld i nära relationer vid APC.



Elsa Lantz

Elsa Lantz är medgrundare och verksamhetsledare för barnrättsorganisationen Porrfri Barndom. Organisationen arbetar för att alla barn i Sverige ska få växa upp och utvecklas i en tillvaro fri från porr. Organisationens arbete vilar på forskning och klinisk erfarenhet från experter inom sjukvård, förskola och skola, digitalisering och teknik. Elsa har 17 års erfarenhet som journalist och kommunikatör inom både ideell och kommersiell verksamhet.



Jenny Selenius

Regionkoordinator mot prostitution och människohandel, barn och unga, Stockholms stad.



Elisabet Lundqvist

Regionkoordinator mot prostitution och människohandel, vuxna, Stockholms stad.



Cecilia Fredlund

Cecilia Fredlund är medicine doktor ST-läkare, Psykiatriska kliniken, Linköping. Hon disputerade januari 2019 kring unga som säljer sex och sex som självskada. Hennes nuvarande forskning rör framför allt olika former av sexuellt våld, sexuellt risktagande samt posttraumatisk stress.



Emil Jensen

Emil Jensen är artist, skådespelare och estradpoet. Emils liveframträdanden är som sommarprat på scen, där hans låtskatt varvas med personliga berättelser och samhällssatir. I sin helt egna blandning av komik och allvar tar han mellansnacket till en ny genre. Genom åren har Emil prisats för sin ordkonst och musik, men också för det engagemang som löper genom hans texter och artisteri och inte lämnar någon oberörd.



KVINNOFRIDSPRISET

Kvinnofridspriset är Operation Kvinnofrids årliga pris för att belöna särskilt goda insatser mot våld i nära relationer. Myndigheter, kommunala verksamheter och organisationer verksamma i Stockholms län kan belönas med priset. Prisutdelning sker varje år i samband med Operation Kvinnofrids spridningskonferens i november.

Kvinnofridspriset instiftades 2016 med syftet att främja kvalitetsutveckling samt ett gott utfört arbete inom området våld i nära relationer. Syftet är även att lyfta lärande exempel från länet och främja kunskapsspridning mellan yrkesverksamma. Förhoppningen är att priset ska utgöra en morot för verksamheter att fortsätta bedriva ett gott utvecklingsarbete inom våldsområdet.

OPERATION KVINNOFRID

Initiativet till Operation Kvinnofrid togs 1996 av Länsstyrelsen i Stockholms län, Polismyndigheten i Stockholms län samt Stockholms stad.

Operation kvinnofrid är en samverkan mellan myndigheter och organisationer som kommer i kontakt med våldsutsatta vuxna och barn samt personer som utövar våld i nära relation i Stockholms län.